
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Podnikatelský záměr - Franšíza BlueBen 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Zábojníkova Karina 

Oponent práce: Doc. Ing. Jana Vodákova, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu X 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cílem práce bylo zpracování podnikatelského plánu na založení společnosti podnikající formou franšízingu v 
oblasti komunitní energetiky jako nástroje pro podporu rozhodování o založení společnosti. Takto stanoveného 
cíle se autorce podle mého názoru v podstatě podařilo dosáhnout. Práce má logickou strukturu a řešení zvoleného 
tématu je založeno na aplikaci adekvátní metodiky. Teoretická část je vhodným východiskem pro část praktickou, 
autorka využívá relevantní zdroje a dostatečně popisuje použitou metodiku. V praktické části hodnotím pozitivně 
detailní charakteristiku a analýzu vnějšího prostředí oboru podnikání a provedení dotazníkového šetření k ověření 
parametrů franšízového vztahu, byť toto šetření bylo vedeno pouze s 15 respondenty. Naopak výhrady lze vznést 
ke kvalitě a rozsahu zpracování finančního plánu a absenci ověření jeho reálnosti, k čemuž směřuji otázky k 
obhajobě. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
V tabulce 10 na s. 40-41 uvádíte odhadované tržby firmy. Mohla byste blíže zdůvodnit, z jakých zdrojů jste 
vycházela při stanovení plánovaného počtu partnerů franšízy, plánovaného počtu instalovaných elektráren na 
každého partnera franšízy a průměrných hodnot zakázek pro roky 2024 a 2025? Mohla byste dále zdůvodnit 
reálnost nárůstu počtu partnerů a zejména vysoký nárůst počtu elektráren na partnera mezi r. 2024 a 2025? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Na s. 41-43 prezentujete v tab. 11-13 výkaz zisku a ztráty ve 3 scénářích, které se liší výší tržeb, zatímco 
náklady zůstávají neměnné. U tabulek uvádíte jako zdroj vlastní zpracování, přičemž ale v textu na s. 43 píšete, 
že společnost odhaduje celkové náklady na r. 2024 ve výši 15 mil. Kč a v r. 2025 ve výši 25 mil. Kč. Byly tedy 
parametry výkazu zisku a ztráty vytvořeny společností, nebo jde o váš vlastní návrh? Pokud jde o váš návrh, mohla 
byste stručně okomentovat, jaké jsou nejvýznamnější položky nákladů a podle čeho jste stanovila jejich výši? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Na s. 41-43 jsou mimo jiné ve výkazu zisku a ztráty plánovány poplatky od partnerů franšízy. Mohla byste stručně 
okomentovat, co je podstatou těchto poplatků a jak byly odhadovány? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Datum: 03.06.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

